
 

U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA OSPEDALIERO

Servizio Sistemi Informativi 
Sicurezza e Protezione Dati 

Viale S. Pietro, 10

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto [23].[ Z331ADB4B1
ordinativo di cui alla 

Struttura  
Sistemi Informativi 
Sicurezza e Protezione Dati 

Responsabile di 
Struttura 

Luigi Spanu 

Responsabile del 
Procedimento 

Luigi Spanu 

Estensore Ivette Podda 

 

Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto 

€ 21.228,00 A508020102 

 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di 
pag. 

0   

Tipologia di Pubblicazione

 
  

 

 

Sistemi e Servizi ICT 
Flussi Informativi Pag. 1 di 3 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI

Servizio Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

S. Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  881 DEL   29/12/2017 

 

Z331ADB4B1] - Servizi di Manutenzione e Assistenza Infun
ordinativo di cui alla Determinazione N. 599 del 04/08/2016. 

Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

Denominazione Conto 

Canoni hardware e software - area non sanitaria 

Oggetto 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale 

 
 
 

 

UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Servizi di Manutenzione e Assistenza Infungibili SISaR – Conferma 

Esercizio 

2017 

Integrale                      Parziale  



 

 

 

U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi Pag. 2 di 3 

Il Responsabile del Servizio 
Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

(Dott. Luigi Spanu) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTO la L. R. n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. n. 17/2016; 

VISTO la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 91 del 19 aprile 2016 - 

Serie Generale, col quale è stato abrogato il D.Lgs. n° 163/2006 e parte del Regolamento attuativo di 

cui al D.P.R. n. 207/2010; 

DATO ATTO che il Servizio ha tra le sue competenze la progettazione e lo sviluppo del Sistema Informativo 

Aziendale, delle Infrastrutture di Rete e dei Sistemi e Servizi ICT, sulla base dei fabbisogni espressi 

dalle strutture e sulla base della costante azione di allineamento dei sistemi Informativi Aziendali con 

la missione aziendale; 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30 dicembre 2015 “Individuazione delle 

attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla 

Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, 

n. 21 del 4.02.2015”, con la quale vengono conferite le deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi 

Informativi, per l’adozione di atti di affidamento per la fornitura di beni e servizi, nell’area di specifica 

competenza, in base al piano aziendale, alla programmazione ed al budget autorizzativo; mediante il 

ricorso a procedure di acquisto sul MePa/Consip o adesioni a convenzioni Consip; nonché per 

l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi negozi elettronici e ad emettere 

ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, per l'utilizzazione 

delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 

dicembre 1999, n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 

dicembre 2002, n. 289; 

PREMESSO che, per assicurare l’operatività della strutture, si rende necessario acquisire delle prestazioni di 

assistenza straordinaria, da parte degli specialisti di Engineering, per il supporto tecnico e 

l’affiancamento del personale Aziendale, finalizzate alle attività di sviluppo corrente dei servizi 

aziendali la cui gestione è basata sull’impiego delle piattaforme applicative rilasciate a seguito della 

realizzazione del progetto SISaR (AMC, Armadietto di Reparto, SOWEB, ADT, CEDAP,…); 

RICHIMATA integralmente la propria Determinazione N. 599 del 04/08/2016, con la quale veniva disposto di 

affidare alla Società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – Via San Martino della Battaglia, 56 

– 00185 ROMA RM – P.I. IT05724831002, la fornitura di N° 60 giornate/uomo di assistenza 

specialistica on site, presso le strutture della AOU di Sassari, finalizzate al supporto tecnico e 

all’affiancamento del personale Aziendale, sulle piattaforme applicative rilasciate a seguito della 

realizzazione del progetto SISaR, alle condizioni espresse nell’offerta tecnico-economica 

Off11/av/2016 del 31/03/2016, con le modalità “a consumo”; 

DATO ATTO che del relativo ordine alla data del 31/12/2016 risultavano erogate N. 22,5 e residuavano N. 37,5 

giornate/uomo; 

CONFERMATI anche per l’anno 2017 gli stessi fabbisogni di servizio rappresentati nella predetta determinazione; 

DATO ATTO che a valere sul predetto ordine, nel corso del 2017, sono state erogate 30 giornate uomo e si rende 

necessario assicurare copertura economica per i servizi resi alla nostra Azienda; 



 

 

 

U.O.C. Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 
Sicurezza e Protezione Dati – Flussi Informativi Pag. 3 di 3 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI CONFERMARE la validità dell’ordine emesso a fronte della Determinazione N. 599 del 04/08/2016, anche per 

l’anno 2017, limitatamente alla quota residua di N. 30 giornate uomo; 

2. DI DARE ATTO che la spesa per la fornitura in oggetto è pari a € 17.400,00 iva esclusa ( € 21.228,00 iva inclusa) e 

che i costi effettivi derivanti dal contratto faranno carico sul conto N. A508020102 denominato “Canoni hardware e 

software - area non sanitaria” del corrente esercizio economico, disponibili sul Budget assegnato al Servizio Sistemi 

Informativi; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – Via San Martino 

della Battaglia, 56 – 00185 ROMA RM – P.I. IT05724831002. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 

 
____________________________ 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
Nome Struttura:  Servizio Sistemi Informativi – Sistemi e Servizi ICT 

Sicurezza e Protezione Dati -  Flussi Informativi 
 
Sigla Responsabile: Dott. Luigi Spanu ______________________ 
 
Estensore: Dott.ssa Ivette Podda______________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato 

 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 29/12/2017 per la 
durata di quindici giorni. 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
 

f.to Dott. Antonio Solinas 
_________________________ 

 
 

 


